
 

Área de Presidencia. 

Servicio Administrativo de Movilidad y 
Proyectos Estratégicos. 

Anuncio 
 

 
 

Visto expediente para la convocatoria de exámenes al amparo de las previsiones contenidas en el 
Real Decreto 1032/2007, de 20 de julio, por el que se regula la cualificación inicial y la formación 
continua de los conductores de determinados vehículos destinados al transporte por carretera. 

DISPONGO: 

PRIMERO.- Establecer el siguiente CALENDARIO DE EXÁMENES del año 2016, para la 
obtención del CERTIFICADO DE APTITUD PROFESIONAL (CAP) acreditativo de la 
CUALIFICACIÓN INICIAL DE CONDUCTORES, en las modalidades de MERCANCÍAS y 
VIAJEROS, a celebrar en el salón de Actos de la Cámara Oficial de Comercio, Industria y 
Navegación de Santa Cruz de Tenerife, en horario de 9 a 12 horas. 
 

CALENDARIO EXÁMENES C.A.P. 2016 

Nº 
CONVOCATORIA 

FECHA 
PLAZO DE  

INSCRIPCIÓN MES DÍA 
MERCANCÍAS 

DÍA 
VIAJEROS 

1 ENERO 27 28 28 DICIEMBRE - 15 ENERO 

2 MARZO 16 17 17 FEBRERO - 4 MARZO 

3 MAYO 18 19 18 ABRIL - 6 MAYO 

4 JULIO 13 14 15 JUNIO - 1 JULIO 

5 SEPTIEMBRE 28 29 31 AGOSTO - 16 SEPTIEMBRE 

6 NOVIEMBRE/ 
DICIEMBRE 30-nov 01-dic 2 NOVIEMBRE - 18 NOVIEMBRE 

 

SEGUNDO.- Las fechas podrán ser modificadas según necesidades del Servicio. 

TERCERO.- Los aspirantes deberán acudir al examen provistos de D.N.I. / N.I.E., pasaporte o 
permiso de conducir con el fin de identificarse. 

CUARTO.- Nombrar como asesor del Tribunal a D. Alonso Carrillo Navarro.  

 
 Santa Cruz de Tenerife, a 26 de octubre de 2015. 

 
 
 
 

El Presidente del Tribunal Calificador 
 
 
 
 

Pedro Luis Campos Albarrán 

 


